Дело № 2-358\2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району г.Казани

Республики Татарстан

420075, г. Казань, ул. Главная, 48

тел.: (843) 222-64-30, ms.5104@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/4/
28 апреля 2022 года                                                                                     город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Советскому судебному району

города Казани  Республики Татарстан Зарипов К.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по Советскому судебному району Казани,

рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МКК «Главная Финансовая Компания» к Тимофеевой К.И. о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь частью 6 статьи 199, статьей 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью МКК «Главная Финансовая Компания» к Тимофеевой К.И. о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов удовлетворить.

Взыскать с Тимофеевой К.И. в пользу общества с ограниченной ответственностью МКК «Главная Финансовая Компания» задолженность по договору займа № *** от 19 сентября 2020 года в размере 27 500 рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 025 рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение составляется судом по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи апелляционных жалоб. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мировой судья                                                                     К.И. Зарипов